

FINAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
Date of Test 16-11-2024

Question1:-The maximum period, for which a local authority can borrow money by means of the issue of bills or promissory notes, with the previous sanction of the Government, as laid down in the Local Authorities Loans Act 1963.

സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയോടെ, 1963-ലെ ലോക്കൽ അഥോറിറ്റീസ് ലോൺസ് ആക്റ്റിൽ പരഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രകാരം, ബില്ലുകളോ പ്രോമിസറി നോട്ടുകളോ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിലൂടെ ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിക്ക് പണം കടം വാങ്ങാൻ കഴിയുന്ന പരാവധി കാലയളവ്

- A:-2 Years
B:-6 Months
C:-12 Months
D:-5 Years

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The Share of the Government in the equity of the Fund manager constituted as per Local Authorities Loans Act 1963

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് ആക്ട് 1963 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഫണ്ട് മാനേജരുടെ ഇക്വിറ്റിയിൽ സർക്കാരിൻറെ വിഹിതം

- A:-Not Less than 25%
B:-50.00%
C:-Not less than 49%
D:-Not less than 51%

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The time for the repayment of any money borrowed under the borrowing powers of local authorities, as stipulated in Local Authorities Loans Act 1963, shall in no case exceed _____ years.

ലോക്കൽ അഥോറിറ്റീസ് ലോൺസ് ആക്ട് 1963ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള, പ്രാദേശിക അധികാരികളുടെ കടമെടുക്കൽ അധികാരത്തിന് കീഴിൽ കടമെടുത്ത പണം തിരിച്ചടക്കാനുള്ള സമയം ഒരു കാരണവശാലും _____ വർഷത്തിൽ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-60
B:-50
C:-45
D:-30

Correct Answer:- Option-A

Question4:-An enclosed place or building with an area of _____ or above, shall not be used for public resort or entertainment unless obtained a licence under The Kerala Places of Public Resort Act 1963.

1963-ലെ കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസ് നേടിയില്ലെങ്കിൽ, _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിന് മുകളിലുള്ള വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു അടച്ച സ്ഥലമോ കെട്ടിടമോ പൊതു റിസോർട്ടിനോ വിനോദത്തിനോ ഉപയോഗിക്കരുത്.

- A:-100 Square metres
B:-500 Square metres
C:-15 Square metres
D:-25 Square metres

Correct Answer:-Question Cancelled

Question5:-The maximum amount of fine which can be imposed on a person, who is having the control of any enclosed place or building, uses it to be as a place of public resort or entertainment without obtaining a licence under Kerala Places of Public Resort Act.

കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ടിന് കീഴിൽ ലൈസൻസ് നേടാതെ, അടച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിൻറെയോ കെട്ടിത്തിൻറെയോ നിയന്ത്രണമുള്ള ഒരു വ്യക്തിക്ക് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ തുക, അത് പൊതു റിസോർട്ടിൻറെയോ വിനോദത്തിൻറെയോ സ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നു.

- A:-Rs.5,000
B:-Rs.2,500
C:-Rs.1,500
D:-Rs.250

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which section of the act authorise the government to empower any officer or servant of a local authority to exercise the powers of a police officer for the purpose of Kerala Places of Public Resort Act, 1963?

1963-ലെ കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്റ്റിൻറെ ആവശ്യത്തിനായി ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ ഒരു പ്രാദേശിക അധികാരിയുടെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെക്കുറിച്ചോ സേവകനെക്കുറിച്ചോ അധികാരപ്പെടുത്താൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-32
B:-23
C:-5
D:-18

Correct Answer:- Option-D

Question7:-What is the door-way condition, for Permanent Buildings, incorporated in the Kerala Places of Public Resort Rules 1965

1965 ലെ കേരള സ്ഥലങ്ങളിലെ പൊതു റിസോർട്ട് നിയമങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സ്ഥിര കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാതിൽ-വഴി വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-2 M Height and 1.5 M Width
B:-2.5 M Height and 2 M Width
C:-2.4 M Height and 1.5 M Width
D:-2.4 M Height and 1.5 M Width

D:-1.5 M Height and 1 M Width
1.5 M ഉയരവും and 1 M വീതിയും

Correct Answer:- Option-C

Question8:-An application for renewal of a licence (Annual) under Kerala Places of Public Resort Act, 1963 shall be presented by the licensee within _____ before the expiry of the licence.

1963 ലെ കേരള പബ്ലിക് ഓഫ് പ്ലേസ് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ലൈസൻസ് (വാർഷികം) പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് _____ നുള്ളിൽ ലൈസൻസി പാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-21 Days

21 ദിവസം

B:-1 Month

1 മാസം

C:-15 Days

15 ദിവസം

D:-10 Days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-'Apartment' mentioned in the Kerala Panchayat Building Rules 2011 means _____

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് 2011-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന 'അപ്പാർട്ട്മെന്റ്' അർത്ഥമാക്കുന്നത് _____

A:-A building, accommodating more than two dwelling units for residential purpose

പാർപ്പിട ആവശ്യത്തിനായി രണ്ടിൽ കൂടുതൽ പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു കെട്ടിടം

B:-Group of two or more buildings for residential purpose in a single plot

ഒറ്റ പ്ലോട്ടിൽ പാർപ്പിട ആവശ്യങ്ങൾക്കായി രണ്ടോ അതിലധികമോ കെട്ടിടങ്ങളുടെ കൂട്ടം

C:-A building, accommodating more than one dwelling units for residential purpose

പാർപ്പിട ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒന്നിലധികം പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു കെട്ടിടം

D:-Group of two or more buildings for any purpose in a single plot

ഒരൊറ്റ പ്ലോട്ടിൽ ഏതെങ്കിലും ആവശ്യത്തിനായി രണ്ടോ അതിലധികമോ കെട്ടിടങ്ങളുടെ കൂട്ടം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Authority from whom an NOC to be obtained before giving permit to Proposed buildings / places for religious purpose or worship is മതപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കോ ആരാധനയ്ക്കോ വേണ്ടി നിർദ്ദിഷ്ട കെട്ടിടങ്ങൾ/സ്ഥലങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്ക് പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു NOC നേടേണ്ട അതോറിറ്റി

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Police Chief

ജില്ലാ പോലീസ് മേധാവി

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Gramapanchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-As per KPBR 2011 The plans, elevations and sectional elevations in the building plan accompanying the application shall be accurately drawn to a scale of not less than _____

KPBR 2011 പ്രകാരം, അപേക്ഷയോടൊപ്പമുള്ള ബിൽഡിംഗ് പ്ലാനിലെ പ്ലാനുകളും എലവേഷനുകളും സെക്ഷണൽ എലവേഷനുകളും _____-ൽ കുറയാത്ത സ്കെയിലിലേക്ക് കൃത്യമായി വരയ്ക്കണം.

A:-1:400

1:400

B:-1:200

1:200

C:-1:100

1:100

D:-1:300

1:300

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The validity of a development permit or a building permit issued under Kerala Panchayat Building Rules shall be

കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് പ്രകാരം നൽകുന്ന ഒരു വികസന പെർമിറ്റിന്റെയോ ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റിന്റെയോ സാധ്യത ഇതായിരിക്കും

A:-3 Years

3 വർഷം

B:-5 Years

5 വർഷം

C:-10 Years

10 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which of the following are treated as Non Residential Occupancies?

i. A1

ii. A2

iii. E

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് താമസ സ്ഥലമില്ലാത്തത് ആയി കണക്കാക്കുന്നത്?

i. A1

ii. A2

iii. E

A:-i only

i മാത്രം

B:-ii only

ii മാത്രം

C:-ii and iii only

ii, iii മാത്രം

D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The occupancy group of building for poultry farms with more than 1000 birds

1000-ൽ അധികം പക്ഷികളുള്ള കോഴി പാമുകൾക്കായുള്ള കെട്ടിടത്തിന്റെ ഒക്യുപ്പൻസി ഗ്രൂപ്പ്

A:-G2

G2

B:-G1

G1

C:-H

H

D:-F

F

Correct Answer:- Option-B

Question15:-In the case of buildings used exclusively for worships, the maximum permissible coverage shall be _____
ആരാധനകൾക്ക് മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, അനുവദനീയമായ പരമാവധി കവരേജ് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-50 Percent
- 50 ശതമാനം
- B:-60 Percent
- 60 ശതമാനം
- C:-65 Percent
- 65 ശതമാനം
- D:-55 Percent
- 55 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The height of room in Assembly occupancy buildings except air conditioned auditoriums / halls shall be minimum
എയർ കണ്ടീഷൻ ചെയ്ത ഓഡിറ്റോറിയങ്ങൾ / ഹാളുകൾ ഒഴികെയുള്ള അസംബ്ലി കെട്ടിടങ്ങളിലെ മുറിയുടെ ഉയരം കുറഞ്ഞത് ആയിരിക്കണം.

- A:-3.5 Meters
- 3.5 മീറ്റർ
- B:-3 Meters
- 3 മീറ്റർ
- C:-4 Meters
- 4 മീറ്റർ
- D:-2.4 Meters
- 2.4 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The Chapter in Kerala Panchayat Building Rules 2011, which explains the Special Provisions for Huts and certain other constructions, Tribal colonies and buildings in small plots
കേരള പഞ്ചായത്ത് ബിൽഡിംഗ് റൂൾസ് 2011 ലെ അധ്യായം, കടിലുകളും മറ്റ് ചില നിർമ്മാണങ്ങളും, ആദിവാസി കോളനികൾ, ചെറിയ പ്ലോട്ടുകളിലെ കെട്ടിടങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ വിശദീകരിക്കുന്നു

- A:-III
- III
- B:-XII
- XII
- C:-VIII
- VIII
- D:-VI
- VI

Correct Answer:- Option-D

Question18:-'High rise building' means a building having a height of _____ or more, or with more than 5 floors (excluding basement floor(s)), other than telecommunication towers / poles.
'ഉയർന്ന കെട്ടിടം' എന്നാൽ ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ടവറുകൾ/ഇണകൾ ഒഴികെയുള്ള _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ഉയരമുള്ള അല്ലെങ്കിൽ 5-ൽ കൂടുതൽ നിലകളുള്ള (ബേസ്മെന്റ് പ്ലോർ(കൾ) ഒഴികെ) ഒരു കെട്ടിടം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-16
- 16
- B:-12
- 12
- C:-10
- 10
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Form in which Occupancy Certificate or Use Certificate as per KPBR 2011 is issued
KPBR 2011 പ്രകാരം ക്യൂപൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ യൂസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന ഫോം

- A:-B2
- B2
- B:-F2
- F2
- C:-A1
- A1
- D:-E1
- E1

Correct Answer:- Option-B

Question20:-A street with dead end having adequate maneuvering space facility for vehicles as per KPBR 2011
KPBR 2011 പ്രകാരം വാഹനങ്ങൾക്ക് മതിയായ മാനുവേറിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ഒരു തെരുവ്

- A:-Corner Plot
- കോർണർ പ്ലോട്ട്
- B:-Cul-De-Sac
- കൽ-ഡി-സാക്
- C:-Double Frontage plot
- ഡബിൾ ഫ്രണ്ടേജ് പ്ലോട്ട്
- D:-Corridor
- ഇടനാഴി

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The value of maximum permissible coverage of a building of a Group D occupancy in Category II Village Panchayat shall be
കാറ്റഗറി II ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു ഗ്രൂപ്പ് ഡി ക്യൂപൻസിയുടെ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കവരേജിന്റെ മൂല്യം

- A:-35
- 35
- B:-40
- 40
- C:-60
- 60
- D:-50
- 50

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Amount of late fee to be remitted for registration of Birth or Death which is reported to the registrar after the expiry of normal period and within 30 days of its occurrence
ജനനമോ മരണമോ രജിസ്ട്രേഷനായി അടയ്ക്കേണ്ട ചേറ്റ് ഫീസിന്റെ തുക, സാധാരണ കാലാവധി അവസാനിച്ചതിന് ശേഷവും അത് സംഭവിച്ച 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന

- A:-5 Rupees
- 5 രൂപ

- B:-10 Rupees
- 10 രൂപ
- C:-2 Rupees
- 2 രൂപ
- D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല
 Correct Answer:- Option-C

Question23:-The person responsible to give information to the registrar in the case of a Birth occurred in a plantation is

ഒരു തോട്ടത്തിൽ നടന്ന ഒരു ജനനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് വിവരം നൽകേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള വ്യക്തി

- A:-Father of the Newborn
- നവജാതശിശുവിന്റെ പിതാവ്
- B:-Head of the Family
- കുടുംബത്തിന്റെ തലവൻ
- C:-Owner of the Plantation
- തോട്ടത്തിന്റെ ഉടമ
- D:-Superintendent of the plantation
- തോട്ടം സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Normal time for Birth registration given in the case of any child born outside India, if the parents of the child return to India with a view to setting therein is

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് ജനിച്ച ഏതൊരു കുട്ടിയുടെയും കാര്യത്തിൽ ജനന രജിസ്ട്രേഷനുള്ള സാധാരണ സമയം, കുട്ടിയുടെ മാതാപിതാക്കൾ അവുടെ സജീകരിക്കുന്നതിനായി ഇന്ത്യയിലേക്ക് തിരിച്ചെത്തിയാണെങ്കിൽ

- A:-60 Days from the date of the arrival of the child in India
- കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തിയ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം
- B:-21 Days from the date of Occurrence of Birth
- ജനനം നടന്ന തീയതി മുതൽ 21 ദിവസം
- C:-21 Days from the date of the arrival of the child in India
- കുട്ടി ഇന്ത്യയിൽ എത്തിയ തീയതി മുതൽ 21 ദിവസം
- D:-60 Days from the date of Occurrence of Birth
- ജനനം നടന്ന തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which is the form appended in The Registration of Births and Deaths Rules, 1999 for reporting the events of Still Birth?

നിശ്ചല ജനന സംഭവങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനായി 1999 ലെ ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ചട്ടങ്ങളിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form 1
- ഫോം 1
- B:-Form 4
- ഫോം 4
- C:-Form 3
- ഫോം 3
- D:-Form 2
- ഫോം 2

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The period of gestation for the purpose of Clause (g) of Subsection (i) of Section 2 of The Registration of Births and Deaths Act, 1969 shall be

1969-ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 2-ലെ ഉപവിഭാഗം (i)ന്റെ ക്ലോസ് (ജി) യുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഗർഭകാലം

- A:-16 Weeks
- 16 ആഴ്ച
- B:-28 Weeks
- 28 ആഴ്ച
- C:-38 Weeks
- 38 ആഴ്ച
- D:-12 Weeks
- 12 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The normal period for giving information regarding the name of the child to the registrar where the birth of any child had been registered without a name is

പേരില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും കുട്ടിയുടെ ജനനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള രജിസ്ട്രാർക്ക് കുട്ടിയുടെ പേര് സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള സാധാരണ കാലയളവ്

- A:-6 Months from the date of Birth
- ജനനത്തിന് 6 മാസം
- B:-12 Months from the date of registration of Birth
- ജനന രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 12 മാസം
- C:-12 Months from the date Birth
- ജനിച്ച തീയതി മുതൽ 12 മാസം
- D:-6 Months from the date of registration of Birth
- ജനന രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 6 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The certificate as to the cause of death furnished under sub section (3) of the section 10 of The Registration of Births and Deaths Act, 1969 shall be retained for a period of at least _____

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട്, 1969ലെ സെക്ഷൻ 10 ന്റെ ഉപവകുപ്പ് (3) പ്രകാരം നൽകിയ മരണകാരണം സംബന്ധിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കുറഞ്ഞത് _____ കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-3 Years
- 3 വർഷം
- B:-10 Years
- 10 വർഷം
- C:-5 Years
- 5 വർഷം
- D:-20 Years
- 20 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The section of The Registration of Births and Deaths Act, 1969 which elucidated the conditions for the registration of Birth or Death which is not reported within the period specified ie 21 days

1969-ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ, ജനനമോ മരണമോ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ വ്യക്തമാക്കുന്ന, അത് വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവിനുള്ളിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടാത്ത 21 ദിവസങ്ങൾ

- A:-12
- 12
- B:-30
- 30
- C:-15
- 15

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The Registration of Births and Deaths Act, 1969 come in to force in the state of Kerala from ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമം, 1969 _____ മുതൽ കേരളത്തിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-01.01.2000

01.01.2000

B:-01.04.1969

01.04.1969

C:-01.04.1970

01.04.1970

D:-01.01.1970

01.01.1970

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Who is the District Registrar as per The Registration of Births and Deaths Act, 1969 in the state of Kerala? 1969-ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ ആരാണ്?

A:-Deputy Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-District Panchayat Secretary

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The Fees payable for a search to be made as per The Registration of Births and Deaths Act, 1969 for a year is ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട്, 1969 പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തേക്ക് ഒരു തിരച്ചിലിന് നൽകേണ്ട ഫീസ്

A:-Rs.5

5 രൂപ

B:-Rs.2

2 രൂപ

C:-Rs.10

10 രൂപ

D:-Rs.20

20 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which one of the following is not included in the meaning of 'Cattle' in The Travancore - Cochin Public Health Act 1955? 1955-ലെ ട്രാവൻകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ടിലെ 'കന്നുകാലി' എന്നതിൻറെ അർത്ഥത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Pigs

പന്നികൾ

B:-Elephants

ആനകൾ

C:-Dogs

നായ്കൾ

D:-Cows

പശുക്കൾ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The authority to enforce the provisions of Travancore - Cochin Public Health Act 1955 in order to abate nuisances ശല്യങ്ങൾ കുറയ്ക്കുന്നതിനായി 1955 ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-SHO

എസ്.എച്ച്.ഒ

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which of the following is not an infectious disease as per Travancore - Cochin Public Health Act 1955? തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1955 പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പകർച്ചവ്യാധി അല്ലാത്തത്?

A:-Small pox

വസുരി

B:-Mumps

മുണ്ടിനിർ

C:-Chickenpox

ചിക്കൻപോക്സ്

D:-Anaemia

അനീമിയ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which of the following is a Notified infectious disease as per Travancore - Cochin Public Health Act 1955? 1955-ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് അനുസരിച്ച താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെട്ട പകർച്ചവ്യാധി?

A:-Poliomyelitis

പോളിയോമൈലൈറ്റിസ്

B:-Ophthalmia

ഒഫ്താൽമിയ

C:-Enteric fever

എൻറീക് ഫീവർ

D:-Yaws

യാവ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The section of Travancore - Cochin Public Health Act 1955 elucidates the prohibition of use of public library by a person infected with a notified disease 1955-ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ടിൻറെ വകുപ്പ്, ഒരു അറിയിപ്പ് രോഗം ബാധിച്ച വ്യക്തി പബ്ലിക് ലൈബ്രറി ഉപയോഗിക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്നതിനെ വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-15

15

B:-144

144

C:-27

27

D:-71

71

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which one of the following is a Venereal disease per Travancore - Cochin Public Health Act 1955?

1955 ലെ തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വെനീറൽ രോഗം?

A:-Syphilis

സിഫിലിസ്

B:-Leprosy

കഷ്ടരോഗം

C:-Cholera

കോളറ

D:-Small-pox

വസ്തുരി

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The Chapter of Travancore - Cochin Public Health Act 1955 which elucidates the 'Mosquito Control'

'കൊതുക് നിയന്ത്രണം' വ്യക്തമാക്കുന്ന തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1955 ചാപ്റ്റർ

A:-Chapter VI

അധ്യായം VI

B:-Chapter XI

അധ്യായം XI

C:-Chapter X

അധ്യായം X

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Who is responsible for maintaining a tenement in habitable condition as per Travancore - Cochin Public Health Act 1955?

തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1955 പ്രകാരം വാസയോഗ്യമായ അവാസനയിൽ ഒരു താമസസ്ഥലം നിലനിർത്താൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Tenant

വാടകക്കാരൻ

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Landlord

ഭൂവുടമ

D:-Occupier

അധിനിവേശക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The person or authority in charge of any fair or festival shall intimate to the executive authority or Health officer of the local authority _____ days before its commencement.

ഏതെങ്കിലും മേളയുടെയോ ഉത്സവത്തിന്റെയോ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തിയോ അധികാരിയോ അത് ആരംഭിക്കുന്നതിന് _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ ഏജന്റിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയെയോ ഹെൽത്ത് ഓഫീസറെയോ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-60

60

B:-15

15

C:-25

25

D:-30

30

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Who is the Licensing authority as per the The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Secretary of the Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി സെക്രട്ടറി

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Licence issued under The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958 is

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് 1958 പ്രകാരം നൽകിയ ലൈസൻസ് ആണ്

A:-Not Transferable

കൈമാറ്റം ചെയ്യാനാകില്ല

B:-Transferable with the approval of Licensing Authority

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതാണ്

C:-Transferable by way of security

സെക്യൂരിറ്റി വഴി കൈമാറാവുന്നതാണ്

D:-Transferable

കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question44:-An order issued under subsection (1) of Section 9 of The Kerala Cinemas (Regulation) Act 1958 to suspend exhibition of films in certain cases shall remain in force for a period of _____ if not further extended.

ചില കേസുകളിൽ സിനിമകളുടെ പ്രദർശനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിന് 1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 9-ന്റെ ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവ് കൂടുതൽ നിട്ടിയില്ലെങ്കിൽ _____ കാലയളവിലേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരും.

A:-Two Weeks

രണ്ടാഴ്ച

B:-15 Days

15 ദിവസം

C:-4 Weeks

4 ആഴ്ച

D:-6 Months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The scale in which a site plan to be drawn as per the Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 അനുസരിച്ച് ഒരു സൈറ്റ് പ്ലാൻ വരയ്ക്കേണ്ട സ്കെയിൽ

A:-1 cm to 100 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 100 സെ.മീ

B:-1 cm to 200 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 200 സെ.മീ

C:-1 cm to 400 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 400 സെ.മീ

D:-1 cm to 1000 cm

1 സെ.മീ മുതൽ 1000 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-What is the validity period of the electrical certificate in Form 'D' issued by the Chief Electrical Inspector to a permanent Cinema Theatre?

ഒരു സ്ഥിരം സിനിമാ തിയേറ്ററിന് ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ നൽകുന്ന ഫോം 'D' യെ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത എത്രയാണ്?

A:-5 Years

5 വർഷം

B:-2 Years

2 വർഷം

C:-10 Years

10 വർഷം

D:-3 Years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-What is the fee for every license under Section 3 of the Act when granted or renewed, as per the Kerala Cinemas (Regulation) Rules, 1988?

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ്, 1988 അനുസരിച്ച്, അനുവദിക്കുകയോ പുതുക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരമുള്ള ഓരോ ലൈസൻസിനും എത്രയാണ് ഫീസ്?

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.250

250 രൂപ

C:-Rs.25

25 രൂപ

D:-Rs.100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Application for the renewal of the license under The Kerala Cinemas (Regulation) Act either permanent or temporary shall be made _____ before the expiry of the existing license.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ, നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് _____ സ്ഥിരമോ താൽക്കാലികമോ ആകേണ്ടതാണ്.

A:-45 Days

45 ദിവസം

B:-15 Days

15 ദിവസം

C:-One Month

ഒരു മാസം

D:-2 Months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The permissible distance between two permanent cinema theatres is

രണ്ട് സ്ഥിരം സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾ തമ്മിലുള്ള അനുവദനീയമായ ദൂരം

A:-800 metres

800 മീറ്റർ

B:-100 metres

100 മീറ്റർ

C:-250 metres

250 മീറ്റർ

D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The Licensees of Permanent theatres shall provide water closets at the rate of one for every _____ persons.

സ്ഥിരം തിയേറ്ററുകളുടെ ലൈസൻസുകൾ ഓരോ _____ വ്യക്തികൾക്കും ഒന്ന് എന്ന നിരക്കിൽ വാട്ടർ ക്ലോസറ്റുകൾ നൽകും.

A:-50

50

B:-100

100

C:-250

250

D:-75

75

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Rule which elucidates the provisions for appeal against a decision or order passed under the Provisions of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 is

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988-ലെ പ്രൊവിഷൻസ് ഓഫ് കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് പ്രകാരം പാസാക്കിയ തീരുമാനത്തിനോ ഉത്തരവിനോ എതിരെ അപ്പീൽ നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ വ്യക്തമാക്കുന്ന ചട്ടം

A:-24

24

B:-82

82

C:-9

9

D:-29

29

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The size of letters in the word 'EXIT' to be displayed in all exit from the auditorium is

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നിന്നുള്ള എല്ലാ എക്സിറ്റുകളിലും പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ട 'EXIT' എന്ന വാക്കിലെ അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുപ്പം

A:-1.75 mm high

1.75 എംഎം ഉയരം

B:-2.5 mm high

2.5 എംഎം ഉയരം

C:-1.5 mm high

1.5 എംഎം ഉയരം

D:-2 mm high

2 എംഎം ഉയരം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The minimum height of the auditorium as per Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 shall be

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 അനുസരിച്ച് ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം

A:-5 m

5 മീ

B:-6 m

6 മീ

C:-4 m

4 മീ

D:-7 m

7 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Number of portable fire extinguishers of ISI standard to be kept in the auditorium as per Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988.

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 പ്രകാരം ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട ISI നിലവാരത്തിലുള്ള പോർട്ടബിൾ അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-5

5

B:-4

4

C:-6

6

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The Part of Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 which elucidates the special provision for Cinematograph exhibitions given in schools or halls for occasional public use is

1988-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റഗുലേഷൻ) ചട്ടങ്ങളുടെ ഭാഗം, ഇടയ്ക്കിടെയുള്ള പൊതു ഉപയോഗത്തിനായി സ്കൂളുകളിലോ ഹാളുകളിലോ നൽകുന്ന സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് പ്രദർശനങ്ങൾക്കുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-Part III

ഭാഗം III

B:-Part XI

ഭാഗം XI

C:-Part VI

ഭാഗം VI

D:-Part X

ഭാഗം X

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The back to back distance of chairs in a Cinema Theatre as per Kerala Cinemas (Regulation) Rules 1988 shall be at least

കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) റൂൾസ് 1988 പ്രകാരം ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ കസേരകളുടെ പുറകുവശത്ത് നിന്ന് പിന്നിലേക്കുള്ള ദൂരം കുറഞ്ഞത് ആയിരിക്കണം.

A:-85 cm

85 സെ.മീ

B:-50 cm

50 സെ.മീ

C:-75 cm

75 സെ.മീ

D:-60 cm

60 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Who is Authorised to fix the rates of charge for feeding and watering impounded cattle as per The Kerala Cattle Trespass Act 1961?

പിടിച്ചടിയ കന്നുകാലികൾക്ക് തിറ്റു നൽകുന്നതിനും വെള്ളം നൽകുന്നതിനുമുള്ള ചാർജിന്റെ നിരക്ക് 1961-ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമം നിയമം അനുസരിച്ച് നിശ്ചയിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-District Administration

ജില്ലാ ഭരണകൂടം

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-As per Kerala Cattle Trespass Act 1961 The period provided for making a complaint against the illegal seizure and detention of cattle, from the date of seizure is

1961-ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമം അനുസരിച്ച്, കന്നുകാലികളെ അനധികൃതമായി പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനും തടങ്കലിലാക്കിയതിനും എതിരെ പരാതി നൽകുന്നതിന്, പിടിച്ചെടുത്ത തീയതി മുതൽ

A:-7 Days

7 ദിവസം

B:-10 Days

10 ദിവസം

C:-2 Weeks

2 ദിവസം

D:-15 Days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The minimum Ground space required for a cattle pound as per The Kerala Cattle Trespass Rules 1962.

കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ ചട്ടങ്ങൾ 1962 പ്രകാരം ഒരു കന്നുകാലി പൗണ്ടിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഗ്രൗണ്ട് സ്ഥലം

A:-1 Are

1 ഏർ

B:-5 Cents

5 സെന്റ്

C:-2 Cents

2 സെന്റ്

D:-2 Ares

2 ഏർ

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Who is responsible for keeping the floor of the cattle pound shed always clean? കന്നുകാലി തൊഴുത്തിന്റെ തറ എപ്പോഴും വൃത്തിയായി സൂക്ഷിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Pond Sweeper

പോന്ഡ് സീപ്പർ

B:-Casual Sweeper

കാഷ്വൽ സീപ്പർ

C:-Part-time Sweeper

പാർട്ട് ടൈം സീപ്പർ

D:-Pound - Keeper

പൗണ്ട് - കീപ്പർ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The pound-keeper shall give receipt in _____ for all the amount received by him by way of fines and maintenance charge of cattle.

പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ പിഴയും കന്നുകാലികളുടെ പരിപാലന ചാർജും ആയി തനിക്ക് ലഭിച്ച എല്ലാ തുകയും _____-ൽ രസീത് നൽകും.

A:-Form No. III

ഫോം നമ്പർ III

B:-Form No. V

ഫോം നമ്പർ V

C:-Form No. I

ഫോം നമ്പർ I

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Maximum rate of Entertainment Tax that can be levied in case of admission to cinema

സിനിമയിലേക്കുള്ള പ്രവേശനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി വിനോദ നികുതി

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-48% on the price of admission

പ്രവേശന വിലയിൽ 48%

C:-24% on the price of admission

പ്രവേശന വിലയിൽ 24%

D:-10% on the price of admission

പ്രവേശന വിലയിൽ 10%

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The Maximum amount of Entertainment Tax that can be levied by the Local Authority from Category B amusement park is

കാറ്റഗറി B അമ്യൂസ്സ്മെന്റ് പാർക്കിൽ നിന്ന് ലോക്കൽ അതോറിറ്റിക്ക് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി വിനോദ നികുതി

A:-Rs.15 lakhs

15 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs.3 Lakhs

3 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs.30 Lakhs

30 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs.6 Lakhs

6 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question64:-A ticket which authorises admission to a series of entertainments during a definite period specified in it is termed as _____

അതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിൽ വിനോദങ്ങളുടെ ഒരു പരമ്പരയിലേക്ക് പ്രവേശനം അനുവദിക്കുന്ന ടിക്കറ്റിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Special ticket

പ്രത്യേക ടിക്കറ്റ്

B:-Monthly ticket

പ്രതിമാസ ടിക്കറ്റ്

C:-Season ticket

സീസൺ ടിക്കറ്റ്

D:-Series ticket

സീരീസ് ടിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question65:-The register of tickets sold to be kept in _____ as per Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962.

ലോക്കൽ അതോറിറ്റികളുടെ വിനോദ നികുതി ചട്ടങ്ങൾ 1962 പ്രകാരം _____ എന്നതിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട ടിക്കറ്റുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form I

ഫോം I

D:-Form VI

ഫോം VI

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The section of Local Authorities Entertainment Tax Act 1961 which elucidates the Entertainment Tax on Circus performances.

സർക്കസ് പ്രകടനങ്ങളിലെ വിനോദ നികുതി 1961 ലെ ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് എൻറേറ്റൈൻമെന്റ് ടാക്സ് ആക്ട് വ്യക്തമാക്കുന്നു

A:-6

6

B:-9

9

C:-10

10

D:-6A

6A

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Who is the president of State Public Health Board constituted as per the Madras Public Health Act 1939?

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1939 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാന പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ബോർഡിന്റെ പ്രസിഡൻ്റ് ആരാണ്?

A:-The Minister of Local Administration

തദ്ദേശ ഭരണ മന്ത്രി

B:-The Director of Health Services

ആരോഗ്യ സേവനങ്ങളുടെ ഡയറക്ടർ

C:-The Minister for Public Health

പൊതുജനാരോഗ്യ മന്ത്രി

D:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Who is responsible for the destruction of rats, mice and other animals susceptible to plague in a premises as per MPH Act 1939?

MPH ആക്ട് 1939 പ്രകാരം ഒരു പരിസരത്ത് പ്ലേഗ് വരാൻ സാധ്യതയുള്ള എലികൾ, ചുണ്ടലികൾ, മറ്റ് മൃഗങ്ങൾ എന്നിവ നശിപ്പിക്കപ്പെടുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- A:-Occupier
അധിനിവേശക്കാരൻ
- B:-Owner
- ഉടമ
- C:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
- D:-Health Staff
ഹെൽത്ത് സ്റ്റാഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Infectious Diseases (General) Rules was published in the year _____

സാംക്രമിക രോഗങ്ങൾ (പൊതുവായ) നിയമങ്ങൾ _____ വർഷത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു

- A:-1970
- 1970
- B:-1940
- 1940
- C:-1963
- 1963
- D:-1971
- 1971

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The Verdict of Honourable Supreme Court in _____ case lead to the formation of Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008.

_____ കേസിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതിയുടെ വിധി കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (പൊതുവായ) ചട്ടങ്ങൾ 2008 രൂപീകരിക്കുന്നതിലേക്ക് നയിച്ചു.

- A:-Kesavanantha Bharathi Vs State of Kerala
കേശവനന്ത ഭാരതി VS കേരള സംസ്ഥാനം
- B:-Puttaswami Vs Union of India
പുട്ടസ്വാമി VS യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- C:-Seema Vs Ashwani Kumar
സീമ VS അശ്വനി കുമാർ
- D:-Vishaka Vs State of Rajasthan and others
വിശാഖ VS രാജസ്ഥാൻ സംസ്ഥാനവും മറ്റുള്ളവരും

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Who is the Registrar General Marriage (Common) as per the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008?

2008 ലെ കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (കോമൺ) റൂൾസ് അനുസരിച്ച് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ മാറേജ് (കോമൺ) ആരാണ്?

- A:-Panchayat Deputy Director
പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- B:-Panchayat Director
പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ
- C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
- D:-District Panchayat Secretary
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The fees for registration of Marriages under Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008 in the case of Scheduled caste is

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (കോമൺ) റൂൾസ് 2008 പ്രകാരം വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ് പട്ടികജാതിക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ ഇതാണ്

- A:-Rs.25
- 25 രൂപ
- B:-Rs.100
- 100 രൂപ
- C:-Rs.10
- 10 രൂപ
- D:-Rs.50
- 50 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The period for giving intimation to the parties concerned in the case of rejection of a Memorandum of marriage under Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008.

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (കോമൺ) റൂൾസ് 2008 പ്രകാരം വിവാഹ മെമ്മോറാണ്ടം നിരസിച്ച കേസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾക്ക് അറിയിപ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള കാലയളവ്

- A:-45 Days
- 45 ദിവസം
- B:-30 Days
- 30 ദിവസം
- C:-7 Days
- 7 ദിവസം
- D:-15 Days
- 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Who is authorised to grant permission to make a correction of date of marriage in the register of Marriage as per Kerala Registration of Marriage (Common) Rules 2008?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജ് (കോമൺ) റൂൾസ് 2008 പ്രകാരം വിവാഹ രജിസ്റ്ററിൽ വിവാഹ തീയതി തിരുത്താൻ അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Registrar General
രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ
- B:-Local Registrar
ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ
- C:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ
- D:-Chief Registrar General
ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The Form in which Marriage register is to be kept by the Local Registrar as per Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008.

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (കോമൺ) റൂൾസ് 2008 പ്രകാരം ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ വിവാഹ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ട ഫോം

- A:-Form II
ഫോം II
- B:-Form IV
ഫോം IV
- C:-Form III
ഫോം III
- D:-Form V
ഫോം V

Correct Answer:- Option-C

Question76:-What is the time limit for the submission of Appeal as per the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules 2008?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജസ് (കോമൺ) റൂൾസ് 2008 അനുസരിച്ച് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-Within 60 days
- 60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within 3 months
- 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within 15 days
- 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within 120 days
- 120 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-What is the time limit prescribed for submission of Form 1 to the local registrar, after the solemnisation of a Marriage as per The Kerala Hindu Marriage Registration Rules 1957?

കേരള ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ റൂൾസ് 1957 അനുസരിച്ച് വിവാഹം നടന്നതിന് ശേഷം, പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർക്ക് ഫോം 1 സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-15 Days
- 15 ദിവസം
- B:-30 Days
- 30 ദിവസം
- C:-45 Days
- 45 ദിവസം
- D:-7 Days
- 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The section of Hindu Marriage Act 1955 which elucidates the ground for Divorce is

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം 1955 ലെ ഈ വകുപ്പാണ് വിവാഹമോചനത്തിനുള്ള അടിസ്ഥാനം വ്യക്തമാക്കുന്നത്.

- A:-6
- 6
- B:-12
- 12
- C:-13
- 13
- D:-14
- 14

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Continuous audit of accounts of a local authority by auditors specially appointed by the Government, as per The Kerala Local Fund Audit Act 1994, is _____

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് _____ ആണ്.

- A:-Performance Audit
- പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- B:-Detailed Audit
- വിശദമായ ഓഡിറ്റ്
- C:-Local Fund Audit
- ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്
- D:-Concurrent audit
- കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question80:-An Auditor, under The Kerala Local Fund Audit Act 1994, shall be deemed to be a public servant within the meaning of section _____ of the Indian Penal Code.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം ഒരു ഓഡിറ്റർ, ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ എന്ന വകുപ്പിൻറെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കും.

- A:-21
- 21
- B:-395
- 395
- C:-203
- 203
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The charge / surcharge proposal shall be in _____ Appended to Kerala Local Fund Audit Rules 1996.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് 1996-ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന _____ എന്നതിലാണ് ചാർജ്/സർചാർജ് നിർദ്ദേശം.

- A:-Form VI
- ഫോം VI
- B:-Form IX
- ഫോം IX
- C:-Form VIII
- ഫോം VIII
- D:-Form III
- ഫോം III

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Who has the authority to verify the cash balance of the fund at the time of audit and inspection as per The Kerala Local Fund Audit Act 1994?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം ഓഡിറ്റിൻറെയും പരിശോധനയുടെയും സമയത്ത് പണ്ടിൻറെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് പരിശോധിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Auditor
- ഓഡിറ്റർ
- B:-Deputy Director
- ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- C:-Audit Officer
- ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Director
- ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The accounts of a Local authority relating to a financial year shall be prepared and presented for audit within _____ of the close of that financial year as per The Kerala Local Fund Audit Act 1994.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരം ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിൻറെ കണക്കുകൾ ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിക്കുന്ന _____ നുള്ളിൽ ഓഡിറ്റിന് വേണ്ടി തയ്യാറാക്കി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Four Months
- നാല് മാസം

B:-45 Days

45 ദിവസം

C:-2 Months

2 മാസം

D:-Six Months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question84:-To whom a person aggrieved by a surcharge or charge certificate should apply to set aside such surcharge or charge certificate?

സർചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മൂലമെന്തെത്തരം വരുന്ന ഒരാൾ അത്തരം സർചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മാറ്റിവെക്കാൻ ആരാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-District court

ജില്ലാ കോടതി

D:-Kerala Administrative Tribunal

കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the time limit prescribed in the Kerala Local Fund Audit Rules 1996 to issue audit report after the completion of audit?

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നതിന് 1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-4 Months

4 മാസം

B:-3 Months

3 മാസം

C:-2 Months

2 മാസം

D:-45 Days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which is the cut of date fixed for the submission of consolidated audit report of the accounts audited by the Director during the previous financial year to Government?

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഡയറക്ടർ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഏകീകൃത ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച തീയതിയുടെ കട്ട് ഏതാണ്?

A:-July, 31

ജൂലൈ, 31

B:-November, 30

നവംബർ, 30

C:-December, 15

ഡിസംബർ, 15

D:-September, 30

സെപ്റ്റംബർ, 30

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Section of Right to Information Act 2005 which elucidates the reasons by which an information sought under the Act can be denied

i. 8

ii. 9

iii. 11

വിവരവാകാശ നിയമത്തിൻറെ 2005-ൻറെ സെക്ഷൻ, ആക്ടിന് കീഴിൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന വിവരങ്ങൾ നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്നു.

i. 8

ii. 9

iii. 11

A:-i only

i മാത്രം

B:-ii only

ii മാത്രം

C:-Both i and ii

i, ii രണ്ടും

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Which section of the Right to Information Act 2005 elucidates the appeal provisions?

a. 20

b. 19

2005 ലെ വിവരവാകാശ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് അപ്പീൽ വ്യവസ്ഥകൾ വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

എ. 20

ബി. 19

A:-a

എ

B:-b

ബി

C:-a & b

എയും ബിയും

D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001 come into force on _____

ആനിമൽ ബർത്ത് കൺട്രോൾ (നായ്ക്കൾ) നിയമങ്ങൾ 2001 _____-ന് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-24.12.2001

24.12.2001

B:-01.04.2001

01.04.2001

C:-01.01.2001

01.01.2001

D:-21.04.2001

21.04.2001

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Who is responsible to ensure that open burning of plastic waste does not take place as per Plastic Waste Management Rules 2016?

പ്ലാസ്റ്റിക് വേസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് റൂൾസ് 2016 അനുസരിച്ച് പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യങ്ങൾ ഇറുന്ന് കത്തിക്കുന്നത് നടക്കുന്നില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Grama panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-Pollution Control Board
 മലനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്
 C:-State Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 D:-Health Department
 ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Mahatma Gandhi National Rural Employment Act 2005 is not applicable to _____

മഹാത്മാഗാന്ധി നാഷണൽ റൂറൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആക്ട് 2005 _____-ന് ബാധകമല്ല.

A:-Assam
 അസം
 B:-Meghalaya
 മേഘാലയ
 C:-Manipur
 മണിപ്പൂർ
 D:-None of These

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who is not a member of Local Level Monitoring Committee (LLMC) in the panchayat level constituted under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള നെൽവയൽ, തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം, 2008 അനുസരിച്ച് രൂപീകരിച്ച പഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ ലോക്കൽ ലെവൽ മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ (LLMC) അംഗമല്ലാത്തത് ആരാണ്?

A:-The Grama Panchayat President
 ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്
 B:-The Grama Panchayat Secretary
 ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
 C:-The Agricultural Officer
 കൃഷി ഓഫീസർ
 D:-The Village Officer
 വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who is the Convener of the District level authorised committee constituted under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008?

കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം 2008 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ജില്ലാതല അംഗീകൃത സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-The District Collector
 ജില്ലാ കളക്ടർ
 B:-The Revenue Divisional Officer
 റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
 C:-The District Panchayat President
 ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്
 D:-The Principal Agricultural Officer
 പ്രിൻസിപ്പൽ അഗ്രികൾച്ചറൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What is the time period fixed for filing first appeal as per the Kerala State Right to Service Act, 2012?

കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ നിയമം, 2012 പ്രകാരം ആദ്യ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-15 Days
 15 ദിവസം
 B:-45 Days
 45 ദിവസം
 C:-90 Days
 90 ദിവസം
 D:-30 Days
 30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Who is responsible for the immunisation and sterilisation of pet dogs as per Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001?

ആനിമൽ ഹെൽത്ത് കൺട്രോൾ (നായ്ക്കൾ) റൂൾസ് 2001 പ്രകാരം വളർത്തുനായ്ക്കളുടെ പ്രതിരോധ കുത്തിവയ്പ്പിനും വന്ധ്യകരണത്തിനും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Grama Panchayat
 ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്
 B:-Owner
 ഉടമ
 C:-Veterinary Doctor
 വെറ്ററിനറി ഡോക്ടർ
 D:-Animal Welfare Department
 മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question96:-What is the expansion of MRF as mentioned in the Solid Waste Management Rules 2016?

ഖരമാലിന്യ പരിപാലന ചട്ടങ്ങൾ 2016-ൽ പാഞ്ഞിരിക്കുന്ന MRF-ൻ്റെ വിപുലീകരണം എന്താണ്?

A:-Machine Recovery Facility
 മെഷീൻ റിക്കവറി ഫെസിലിറ്റി
 B:-Materials Recycle Facility
 മെറ്റീരിയൽസ് റീസൈക്കിൾ ഫെസിലിറ്റി
 C:-Materials Recycle Filling
 മെറ്റീരിയൽസ് റീസൈക്കിൾ ഫില്ലിംഗ്
 D:-Materials Recovery Facility
 മെറ്റീരിയൽസ് റിക്കവറി ഫെസിലിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Who is the chairman of the State Level Advisory Committee constituted as per Bio-Medical Waste Management Rules 2016?

ബയോ മെഡിക്കൽ വേസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് റൂൾസ് 2016 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Health Minister
 ആരാഗ്യമന്ത്രി
 B:-Director of Health Services
 ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഹെൽത്ത് സർവീസസ്
 C:-Chief Minister
 മുഖ്യമന്ത്രി
 D:-Health Secretary
 ആരാഗ്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Who is the authority to make payment of charges for audit of accounts?

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിന് ചാർജ്ജുകൾ അടയ്യാനുള്ള അധികാരം ആരാണ്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

C:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

D:-Director

ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following details should be included in the annual accounts of a Panchayat as per rule 15 of Kerala Local Fund Audit Rules 1996?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് 1996 ലെ റൂൾ 15 പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Budget

ബജറ്റ്

B:-List of functionaries of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രവർത്തകരുടെ പട്ടിക

C:-Note on accounts

അക്കൗണ്ടുകളെ കുറിച്ചുള്ള കുറിപ്പ്

D:-Statement of Grants received and utilised

സീകരിച്ചതും വിനിയോഗിച്ചതുമായ ഗ്രാന്റുകളുടെ പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Minimum age to be completed by the bridegroom for a marriage as per the Hindu Marriage Act 1955

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം 1955 പ്രകാരം വിവാഹത്തിന് വരൻ പൂർത്തിയാക്കേണ്ട കുറഞ്ഞ പ്രായം

A:-18

18

B:-21

21

C:-16

16

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B